ф е д е р а л ь н о е  а г е н т с т в о  м о р с к о г о  и  р е ч н о г о  т р а н с п о р т а

ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»
Котласский филиал

Федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования

«Государственный университет морского и речного флота
имени адмирала С.О. Макарова»

(Котласский филиал ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

П Р И К А З

'/<? <ру 20 Котлас № 0 У -О

О назначении лиц, ответственных
за безопасную эксплуатацию
подъемных сооружений на 2025 год

На основании требований п.22 (и) Федеральных норм и правил
в области промышленной безопасности «Правила безопасности опасных
производственных объектов, на которых используются подъемные соору
жения», утвержденных приказом Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору от 26.11.2020 года № 461

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственных лиц за содержание подъемных сооруже

ний в работоспособном состоянии и за безопасное производство работ с их
применением:

- Бондаренко М.М. -  начальника административно-хозяйственного
отдела (регистрационный № 24532370 в реестре обученных лиц) в боксах
автомобильного гаража;

- Шаньгина А.Н. -  мастера производственного обучения (регистраци
онный № 31825194 в реестре обученных лиц) в учебно-производственных
мастерских.

2. Назначить ответственным лицом за осуществление производ
ственного контроля при эксплуатации подъемных сооружений в филиале:

- Бондаренко М.М. -  начальника административно-хозяйственного
отдела (регистрационный № 24532370 в реестре обученных лиц).

3. Ответственным лицам в работе руководствоваться вышеуказан
ными Федеральными нормами и правилами в области промышленной без
опасности «Правила безопасности опасных производственных объектов,
на которых используются подъемные сооружения».

2

4. Общий контроль выполнения требований охраны труда при про
изводстве работ с применением подъемных сооружений возложить на ру
ководителя службы охраны труда Маркова В.В.

Директор О.В. Шергина